ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG QUỲ

Số: 05/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Quỳ, ngày 11 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân định kỳ của đồng chí

Chủ tịch UBND xã Dương Quỳ năm 2025

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; Luật Tiếp công

dân ngày 25/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định
chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; Nghị định số 141/2025/NĐ-
CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của địa
phương 02 cấp trong lĩnh vực Nhà nước của Thanh tra Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-TCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính
phủ quy định quy trình tiếp công dân; Thông tư số 02/2025/TT-TTCP ngày
25/6/2025 của Thanh tra Chính phủ hướng dẫn thực hiện một số quy định thuộc lĩnh
vực quản lý Nhà nước của Thanh tra Chính phủ liên quan đến Chính quyền địa
phương 02 cấp;

Căn cứ Văn bản số 3995/UBND-TCD ngày 26/6/2025 của UBND tỉnh Lào
Cai về việc thực hiện công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo sau sắp
xếp, hợp nhất các đơn vị hành chính;

Căn cứ Quy chế làm việc của UBND xã Dương Quỳ nhiệm kỳ 2021-2026 ban
hành kèm theo Quyết định số 40/QĐ-UBND, ngày 03/7/2025 của UBND xã.

Ủy ban nhân dân xã Dương Quỳ thông báo Lịch tiếp công dân định kỳ của

đồng chí Chủ tịch UBND xã năm 2025, cụ thể như sau:

1. Lịch tiếp công dân

1.1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Dương Quỳ tổ chức tiếp công dân định kỳ
mỗi tuần 01 lần, vào ngày thứ Năm hàng tuần, nếu trùng vào ngày nghỉ Lễ, Tết thì
sẽ chuyển sang ngày làm việc kế tiếp. Trường hợp Chủ tịch UBND xã đi công tác đột

xuất, việc tiếp công dân được ủy quyền cho 01 Phó Chủ tịch UBND xã thực hiện.

1.2. Văn phòng HĐND & UBND xã trực, tiếp công dân tất cả các ngày trong tuần.

1.3. Bên cạnh việc tiếp công dân trực tiếp định kỳ, Chủ tịch UBND xã tham gia
tiếp công dân trực tuyến tại các phiên tiếp công dân hàng tháng của Bí thư Tỉnh ủy,
HĐND tỉnh, Đoàn ĐBQH và Chủ tịch UBND tỉnh khi có công dân của địa phương
mình đến trụ sở tiếp công dân của tỉnh tại Phòng họp tầng 3, Trụ sở HĐND - UBND

xã Dương Quỳ, tỉnh Lào Cai (địa chỉ: Thôn Tông Hốc, xã Dương Quỳ, tỉnh Lào Cai).

2. Thời gian, địa điểm, thành phần tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch

UBND xã

2.1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian:

+ Buổi sáng: Từ 08 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút;

+ Buổi chiều: Từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút.

2

- Địa điểm: Tại Phòng tiếp công dân, Trụ sở HĐND - UBND xã Dương Quỳ,

tỉnh Lào Cai (địa chỉ: Thôn Tông Hốc, xã Dương Quỳ, tỉnh Lào Cai).

2.2. Thành phần

- Đồng chí Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã, chủ trì;

- Lãnh đạo, công chức Văn phòng HĐND và UBND xã.

- Trong trường hợp cần thiết, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã mời Lãnh đạo Uỷ

ban Kiểm tra Đảng ủy; Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã; Trưởng các phòng chuyên môn;

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan cùng tham gia tiếp công dân.

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Các phòng chuyên môn, các đơn vị liên quan: Cử Lãnh đạo và công

chức tham gia tiếp công dân, chuẩn bị và cung cấp hồ sơ liên quan, báo cáo kết quả

xử lý khi có các vụ việc liên quan đến nhiệm vụ của đơn vị mình hoặc khi Chủ tịch

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu.

3.2. Công an xã: Có trách nhiệm xây dựng phương án đảm bảo an ninh, trật

tự tại các buổi tiếp công dân có đông người, phức tạp.

3.3. Văn phòng HĐND và UBND xã

- Chủ động tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã trong việc phối hợp với

Văn phòng Đảng ủy, Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy xã và cơ quan, tổ chức có liên quan

thực hiện việc tiếp công dân tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã.

- Chuẩn bị Phòng tiếp công dân trực tiếp và phòng tiếp công dân trực tuyến.

- Tiếp nhận, phân loại vụ việc của công dân đến đăng ký gặp trực tiếp đồng

chí Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã; kiểm tra, rà soát nội dung kiến nghị, phản ánh của

công dân; tổng hợp, phân loại đơn, vụ việc và báo cáo tình hình trước khi tiếp công

dân; ghi biên bản và tham mưu ban hành thông báo kết luận buổi tiếp công dân của

đồng chí Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã.

- Theo dõi, đôn đốc thường xuyên đối với các cơ quan, đơn vị thực hiện kết

luận sau buổi tiếp công dân theo đúng thời hạn, tổng hợp báo cáo Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân xã việc thực hiện các kết luận.

- Thông báo niêm yết lịch tiếp công dân của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã để

thông tin đến các cơ quan, đơn vị và công dân biết, đồng thời đăng tải, công khai

trên các phương tiện thông tin đại chúng theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã Dương Quỳ trân trọng thông báo để Nhân dân và các cơ

quan, đơn vị liên quan biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- TT. Đảng ủy; HĐND xã; LĐ UBND xã;

- Ủy ban MTTQVN và các tổ chức CT-XH xã;

- Công an; Ban Chỉ huy quân sự xã;

- Các phòng chuyên môn; các đơn vị thuộc UBND xã;

- Trưởng các thôn, bản trên địa bàn xã;

- Cổng Thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VPNgọc.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Đức Huấn

		2025-07-15T15:39:32+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T15:54:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DƯƠNG QUỲ<duongquy-vanban@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!